
*  
и  **

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по химии в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 
в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района. 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1958
г. Вытегра

Руководитель Администраци
j
1

Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1958

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

8 класс
Победитель Кирина 

Евгения Анатольевна 29 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Шлямина 
София Николаевна 29 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Суходолина 
Анна Антоновна 21 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Точилов 
Матвей Андреевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Жеманова 
Роксана Руслановна 19

МБОУ «Оштинская средняя 
школа»

Призер Ускова 
Юлиана Артёмовна 28 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Зеленка 
Анна Александровна 26 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Малков 
Артем Сергеевич 25 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Мартынов 
Максим Денисович 21 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Якунин 
Андрей Олегович 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Леонтьева 

Дарья Марисовна 20 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Шангин 
Арсений Николаевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Волкова 
Валерия Александровна 19 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Рыбаков 
Семён Алексеевич 19 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Трескин 
Дмитрий Иванович 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

9 класс
Победитель Шоничева 

Анна Владимировна 36 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Зайцева 
Алина Михайловна 32,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Никитин 
Вадим Александрович 21,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Мызникова 17 МБОУ «Оштинская средняя



Дарина Михайловна школа» .

Победитель Демина 
Валерия Владимировна 14,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель1
Мигунова 

Наталья Павловна 14,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Петушков 
Илья Станиславович 30 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Стрелкова 
Дарья Андреевна 23,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Васина 
Ксения Сергеевна 16,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Иванов 
Даниил Сергеевич 16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Страпчук 
Денис Артемович 15 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Людикайнен 
Алексей Михайлович 14,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Логинов 
Дмитрий Сергеевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

1C класс
Победитель Якунина 

Анастасия Михайловна 17,5 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Терюшова 
Виктория Александровна 16 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Гомонова 
Полина Денисовна 15 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»


